
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Posuzování vlivů na životní prostředí - „POLICE“ - sdělení k podlimitnímu záměru 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 
jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o EIA“), na základě oznámení k výše uvedenému podlimitnímu záměru, zpracovaného 
společností VH atelier, spol. s r.o., IČO 494 37 267, se sídlem Lidická 960/81, 602 00 Brno-
Veveří, Ing. Vítem Pučálkem dle přílohy č. 3a zákona o EIA, s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr „POLICE“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA.  

Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, uvedený v příloze č. 1, v 
kategorii II, pod bodem 1.7. (Přehrady, nádrže a jiná zařízení, určená k zadržování nebo 
k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem 
zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradicí konstrukce 
přesahuje 10 m nad základovou spárou).  

Odůvodnění: 

Oznamovatelem podlimitního záměru jsou Lesy České republiky, s. p., IČO 421 96 451, se 
sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, zastoupené na základě písemné plné moci 
při projednávání společností VH atelier, spol. s r.o., IČO 494 37 267, se sídlem Lidická 960/81, 
602 00 Brno-Veveří.  

Lokalizace záměru: záměr se nachází v Kraji Vysočina, ve správním obvodu obce Police, 
v katastrálním území Police u Jemnice, na pozemcích dle katastru nemovitostí parcelní číslo 
229, 207, 239/4 a 188/28, mimo zastavěné území obce.  

Bylo předloženo vyjádření příslušného stavebního úřadu (MěÚ Jemnice, odbor výstavby a 
životního prostředí, č. j. MEJE 272/2015/BA ze dne 26. 1. 2015), kde se uvádí, že obec Police 
má platný územní plán, záměr se nachází mimo zastavěné území v ploše vymezené jako lesní 
plocha a obnova uvedené vodní nádrže není v rozporu s platným územním plánem obce Police. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/19.2.2015 KUJI 13214/2015 
OZPZ 377/2015 Go 

Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

20. 2. 2015 

Datovou schránkou: 
VH atelier, spol. s r.o. 
IČO 494 37 267 
Lidická 960/81 
602 00 Brno 



 

Číslo jednací:  KUJI 13214/2015 OZPZ 377/2015 Go 

 

Číslo stránky 2 

Dále bylo součástí předloženého oznámení stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny v platném znění, vydané KrÚ, OŽPZ pod č. j. KUJI 1162/2015 OZPZ 
75/2015 dne 27. 1. 2015, kde se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Záměr má tento charakter: Jde o opravu a úpravu stávající vodní nádrže, která je umístěna 
mimo zástavbu, severozápadně od obce Police, cca 0,5 km od nejbližší zástavby a cca 0,1 km 
od zemědělského družstva. Jde o nádrž na korytě bezejmenného levostranného přítoku 
Jiratického potoka, hráz nádrže je v řkm 0,15. Záměr vyžaduje trvalé odnětí půdy ze 
zemědělského půdního fondu (0,0005 ha) a dočasné odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fondu (0,0075 ha). Zemina na modelaci tělesa hráze bude získána odtěžením zeminy z budoucí 
zátopy retenční nádrže. Stavba nebude produkovat emise, odpadní vody, odpady, ani hluk a 
provoz nádrže se bude řídit schváleným manipulačním a provozním řádem. Lokalita záměru 
nezasahuje do zvláště chráněného území. Koryto bezejmenného levostranného přítoku 
Jiratického potoka je významným krajinným prvkem. 

Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot, ani 
k významnému přiblížení k těmto hodnotám:  

Celkový objem nádrže je 1 625 m3 (limit je 100 000 m3), výška hradicí konstrukce nad 
základovou spárou není uvedena (limit je nad 10 metrů), maximální hloubka činí 3,08 m. 

Vlivy záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel (vstupy, výstupy) jsou podle předloženého 
oznámení nevýznamné. 

Bylo přihlédnuto k tomu, že významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 
45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


